

**Lucrari de reparatie a
drumurilor locale s. Chistelnita,
r-l Telenesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie a drumurilor locale

Valoarea de deviz 913 349,14 lei

Intocmit in prețuri curente 14.09.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Mugurasii				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	4 000,00 0	1,503 1,153	6 012,800 4 612,800
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	4 000,00 0	0,265 0,037	1 059,916 149,916
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	40,000	5 972,736 284,840	238 909,450 11 393,616
Total str. Mugurasii						245 982,166
Incluziv salariu						16 156,332
		2. str. Codru				
4	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	1 296,00 0	1,503 1,153	1 948,147 1 494,547
5	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	1 296,00 0	0,265 0,037	343,250 48,550
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	12,960	5 972,735 284,839	77 406,647 3 691,509

1	2	3	4	5	6	7
Total str. Codru						79 698,044
Incluziv salariu						5 234,606
		3. str. Tineretii				
7	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	1 470,00 0	1,503 1,153	2 209,704 1 695,204
8	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	1 470,00 0	0,265 0,037	389,315 55,065
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	14,700	5 972,736 284,840	87 799,222 4 187,154
Total str. Tineretii						90 398,241
Incluziv salariu						5 937,423
		4. Drumuri locale				
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,790	684,618 0,000	540,848 0,000
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	100,000	22,115 0,000	2 211,524 0,000
12	DH04A	Asternerea materialelor pietroase de intertinere, inclusiv cilindrarea, cu autogreder	m2	395,000	91,180 32,290	36 016,028 12 754,392
13	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material (Piatra sparta M400)	100m2	47,000	2 820,040 321,743	132 541,871 15 121,912
14	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2	13,000	1 691,539 321,743	21 990,011 4 182,656
15	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	140,000	30,802 1,828	4 312,266 255,895
Total Drumuri locale						197 612,548
Incluziv salariu						32 314,855
Cheltuieli directe			lei			613 691,01

Asigurari sociale si medicale	22,50 %	13 419,72
Total	100,00 +	627 110,73
Cheltuieli de regie	14,50 %	90 931,06
Total	100,00 +	718 041,79
Beneficiul de deviz	6,00 %	43 082,50
Total	100,00 +	761 124,29
TVA	20,00 %	152 224,85

Total deviz: **913 349,14**
Incluziv salariu **59 643,22**

Intocmit (SRL "Profactconstruct")
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria Chistelnita)
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria Chistelnita

**Lucrari de reparatie a drumurilor locale s.
Chistelnita, r-l Telenesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**
Lucrari de reparatie a drumurilor locale
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Mugurasii				
1	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,503 1,153
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,153
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	350,00	0,350
2	RpDA07 A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,265 0,037
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,037
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	350,00	0,228
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 972,736 284,840
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,840
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	190,00	3 591,000
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	200,00	300,000
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	200,00	200,000
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,000
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,70	38,100
	295222000	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,700

1	2	3	4	5	6	7
	3546					
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	355,60	91,745
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,000
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,000
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	290,99	120,470
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	310,20	32,881
		2. str. Codru				
4	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,503 1,153
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,153
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	350,00	0,350
5	RpDA07 A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,265 0,037
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,037
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	350,00	0,227
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 972,735 284,839
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,839
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	190,00	3 591,000
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	200,00	300,000
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	200,00	200,000
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,000
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,70	38,100
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,691
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	355,60	91,754
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	335,995
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,009
	341054000	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,4140	290,99	120,460

1	2	3	4	5	6	7
	5603	stropire				
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	310,20	32,887
		3. str. Tineretii				
7	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,503 ----- 1,153
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,153
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	350,00	0,350
8	RpDA07 A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,265 ----- 0,037
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,037
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	350,00	0,227
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 972,736 ----- 284,840
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,840
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	190,00	3 591,000
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	200,00	300,000
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	200,00	200,000
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,000
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,70	38,100
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,690
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	355,60	91,754
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,000
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,000
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	290,99	120,474
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	310,20	32,877
		4. Drumuri locale				
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3			684,618 ----- 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I				
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	351,20	684,618
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			<u>22,115</u> 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	290,99	22,115
12	DH04A	Asternerea materialelor pietroase de intertinere, inclusiv cilindrarea, cu autogreder	m2			<u>91,180</u> 32,290
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5600	57,66	32,290
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2750	12,70	3,492
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	350,00	3,150
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,1470	300,00	44,100
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	290,99	8,148
13	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material (Piatra sparta M400)	100m2			<u>2 820,040</u> 321,743
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,743
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	200,00	230,000
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	200,00	1 100,000
	121212121 2121	apa	m3	2,5000	12,70	31,750
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	290,99	87,297
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	350,00	24,850
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,000
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	300,00	246,600
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,800
14	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2			<u>1 691,539</u> 321,743
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,743
	141112201	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	200,00	230,000

1	2	3	4	5	6	7
	7521					
	121212121 2121	apa	m3	2,5000	12,70	31,750
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,000
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	300,00	246,600
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3500	290,99	101,847
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	350,00	24,850
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,2650	350,00	92,750
15	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			30,802 1,828
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	190,00	23,940
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,70	0,089
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	350,00	1,228
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	290,99	0,283
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,300
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,135

Intocmit

(SRL "Profactconstruct")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Chistelnita)

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor locale s. Chistelnita,
r-l Telenesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie a drumurilor locale

Valoarea de deviz 913 349,14 lei

Intocmit in prețuri curente 14.09.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	556,000	57,66	32 058,960
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	139,717	57,66	8 056,082
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	338,678	57,66	19 528,174
		Total manopera				59 643,22

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	67,660	150,00	10 149,000
2.	1212121212121	apa	m3	150,000	12,70	1 905,000
3.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	14,950	200,00	2 990,000
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	67,660	200,00	13 532,000
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	17,640	190,00	3 351,600
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 278,774	190,00	242 967,060
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	258,500	200,00	51 700,000
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	155,540	200,00	31 108,000
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	312,585	12,70	3 969,829
		Total materiale de construcții				361 672,50

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	21,681	350,00	7 588,350
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,050	350,00	6 317,500
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	49,320	300,00	14 796,000
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	128,463	300,00	38 538,900
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	58,065	300,00	17 419,500
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	183,359	300,00	55 007,700
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	77,319	300,00	23 195,700
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,540	351,20	540,848
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	17,457	355,60	6 207,709
10.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	7,172	310,20	2 224,755
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	4,260	350,00	1 491,000
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,600	290,99	2 211,524
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	39,207	290,99	11 408,844

14.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	18,650	290,99	5 426,964
		Total utilaje de construcții				192 375,29

Total:

Cheltuieli directe	lei	613 691,01
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	13 419,72
Total	100,00 +	627 110,73
Cheltuieli de regie	14,50 %	90 931,06
Total	100,00 +	718 041,79
Beneficiul de deviz	6,00 %	43 082,50
Total	100,00 +	761 124,29
TVA	20,00 %	152 224,85

Total deviz: **913 349,14**

Intocmit (SRL "Profactconstruct")
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria Chistelnita)
(funcția, semnătura)